
Alojzov
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.423442N, 17.041483E

Nadmořská výška: 392 m n. m. První pís. zmínka: 1738 (286 let) Katastrální výměra: 465 ha

Počet obyvatel: 260 PSČ: 798 04

Adresa URL: www.alojzov.cz

Současnost obce Alojzov
V současnosti je Alojzov plně připraven pro potřeby občanů, chatařů a turistů. Občanská vybavenost
je na takto malou obec velmi dobrá. Samozřejmostí je vodovod, plynovod a kanalizace. V obci je možno připojit
se k bezdrátovému internetu. Rovněž je zde dostupný signál všech operátorů mobilních telefonů.
Příležitostí pro sportovní a kulturní vyžití je v místě i v okolí dostatek. Fotbalové hřiště a
hřiště pro basketbal poskytují mládeži prostor ke sportování. Navíc je v obci aktivní Sbor dobrovolných
hasičů, který nejen organizuje sběr kovového šrotu, ale pomáhá při rozvoji obce a především se
stará o mládež. Mladí hasiči a dorostenci z Alojzova se pravidelně umísťují na předních místech nejen
v soutěžích družstev, ale i v soutěžích jednotlivců.
Vzhledem k velmi dobré dopravní obslužnosti jsou dostupné všechny služby okresního města Prostějova. S
Alojzovem sousedí bývalá středisková obec Určice, ve které je zajišťována zdravotní péče pro
občany Alojzova. Základní škola je rovněž v Určicích a nově i v sousedních Myslejovicích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1568/alojzov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 06:53:40


